UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá các lớp trong trường học

tỉnh Đồng Tháp năm 2020

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-SVHTTDL ngày 02 tháng 7 năm 2020 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban tổ chức giải Bóng đá các

lớp trong trường học tỉnh Đồng Tháp năm 2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch xây dựng Kế hoạch triển khai công tác tổ chức giải gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

 - Triển khai công tác chuẩn bị tổ chức thành công Giải Bóng đá các lớp

trong trường học tỉnh Đồng Tháp năm 2020;

- Đảm bảo tuyệt đối an toàn trong suốt thời gian tổ chức giải;

- Các thành viên Ban tổ chức, các đội tham dự giải nghiêm chỉnh chấp

hành điều lệ, luật thi đấu và quy định của Ban tổ chức.

II. QUY MÔ VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Quy mô của giải

- Dự kiến có 34 đội bóng của các trường học trên địa bàn Tỉnh tham dự.

 - Điều hành giải có các thành viên Ban tổ chức, trọng tài cùng lực lượng

phục vụ tham gia làm nhiệm vụ.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức

 - Khu vực 1: ngày 14/7/2020 tại huyện Tân Hồng;

 - Khu vực 2: ngày 18/7/2020 tại huyện Tháp Mười;

 - Khu vực 3: ngày 16/7/2020 tại thành phố Sa Đéc;

- Vòng chung kết: ngày 19/7/2020 tại huyện Tháp Mười.

3. Họp chuyên môn: Lúc 14 giờ 00 ngày 10/7/2020 tại Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu thể dục thể thao Đồng Tháp (số 03, đường Duy Tân, phường

Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh). Thành phần dự họp: BTC, giám sát, trọng tài và

lãnh đạo, HLV Trưởng các đội bóng tham dự giải (thay cho thư mời).

- Thông báo thời gian tổ chức giải, lễ khai mạc, bế mạc;

 - Thông qua điều lệ giải, luật và các qui định tổ chức thi đấu;

 2

- Thông qua phương án tổ chức thi đấu;

- Bốc thăm xếp lịch thi đấu.

4. Tập huấn trọng tài: Lúc 16g00 ngày 10/7/2020 tại phòng họp, Trung

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp.

III. NỘI DUNG KHAI MẠC - TỔNG KẾT PHÁT THƯỞNG

1. Lễ khai mạc: Lúc 7g30 các ngày 14, 16, 18/7/2020 lần lượt tại huyện

Tân Hồng, TP Sa Đéc và huyện Tháp Mười.

 - Chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu khách dự;

 - Tuyên bố khai mạc của Ban tổ chức;

- Tặng hoa cho đơn vị tài trợ (nếu có);

- Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn tham dự; đáp từ kết thúc.

2. Tổng kết phát thưởng: Dự kiến vào lúc 16g30 ngày 19/7/2020 (hoặc

ngày 20/7 nếu số lượng đội dự VCK là 7 đội) tại huyện Tháp Mười.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu khách dự;

- Công bố kết quả chuyên môn;

- Phát thưởng; đáp từ bế mạc.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ông Nguyễn Bình Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch - Trưởng Ban tổ chức

Chỉ đạo, điều hành chung công tác tổ chức giải.

2. Ông Huỳnh Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo –

Phó Trưởng Ban tổ chức

Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố tạo điều

kiện thuận lợi cho các trường học có lớp Bóng đá tham gia đầy đủ.

3. Ông Lê Văn Ngọt, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tháp

Mười – Phó Trưởng Ban tổ chức

- Chỉ đạo điều hành các công việc của Ban tổ chức địa phương đăng cai.

Chỉ đạo và duyệt kinh phí các khoản do đơn vị đăng cai chi;

- Vận động tài trợ khen thưởng động viên cho các đội (nếu có).

4. Ông Nguyễn Văn Vững, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi

đấu thể dục thể thao – Thành viên Ban tổ chức

 3

Điều hành công tác tổ chức và chuyên môn.

5. Ông Lương Hoàng Minh, Phó Trưởng Phòng Quản lý Thể dục Thể

thao - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Thành viên Ban tổ chức

- Phối hợp thực hiện công tác chuyên môn, tổ chức thi đấu;

- Phối hợp với Thanh tra Sở, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể

thao giải quyết khiếu nại và vi phạm (nếu có).

6. - Bà Võ Thị Thu Hiền, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

Tháp Mười - Thành viên Ban tổ chức

- Tham mưu đề xuất trình Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười triển khai

thực hiện các công việc thuộc nhiệm vụ của địa phương đăng cai.

- Soạn diễn văn khai mạc cho Ban tổ chức;

- Phối hợp thực hiện công tác chuyên môn, tổ chức thi đấu;

 - Soạn thư mời đại biểu, khách mời, thành viên Ban tổ chức địa phương;

cơ quan thông tin tuyên truyền cấp huyện dự lễ khai mạc, lễ bế mạc;

 - Trang trí địa điểm khai mạc, bế mạc và điểm thi đấu;

 - Phân công người dẫn chương trình lễ khai mạc và trao thưởng;

 - Chuẩn bị hệ thống âm thanh điều hành chung tại lễ khai mạc, lễ bế mạc

và điều hành thi đấu;

 - Chuẩn bị phòng nghỉ cho Ban tổ chức, trọng tài và giới thiệu chỗ nghỉ

cho các đoàn tham dự (nếu có);

- Liên hệ 04 Công an bảo vệ, 01 tổ Y bác sĩ, 01 cáng cứu thương và xe

cứu thương thường trực tại địa điểm thi đấu để phục vụ giải;

- Phân công các em phục vụ bóng (04 em) và phục vụ cáng cứu thương

(04 em);

 - Thực hiện các pano, băng rôn, cờ phướn…trang trí tuyên truyền;

- Hướng dẫn, sắp xếp vị trí các đoàn trong lễ khai mạc;

- Chuẩn bị bảng tên đoàn và các em cầm bảng tên;

- Chuẩn bị bục phát thưởng và người phục vụ phát thưởng;

 - Chuẩn bị 1 khu vực làm việc BTC, Trọng tài gồm có 01 nhà bạc, 4 bàn

và 20 ghế tại địa điểm thi đấu theo yêu cầu chuyên môn;

 - Thuê 2 sân bóng đá cỏ nhân tạo 05 người cho vòng loại và vòng chung

kết tại địa phương;

 4

- Chuẩn bị kinh phí thuộc các khoản do Ban tổ chức địa phương chi: thuê

sân, trang trí khánh tiết, pano, băng rôn, cờ phướn (phối hợp cùng Trung tâm

HLTĐTDTT tỉnh lên maket trình BTC), chế độ phục vụ y tế, công an, phục vụ

địa phương tham gia khai mạc, bế mạc và trong quá trình tổ chức thi đấu, v.v…

7. Ông Huỳnh Văn Nhứt, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thanh thành phố Sa Đéc - Thành viên Ban tổ chức

 - Soạn thư mời đại biểu, khách mời, thành viên Ban tổ chức địa phương;

cơ quan thông tin tuyên truyền cấp thành phố dự lễ khai mạc;

 - Thuê 2 sân bóng đá cỏ nhân tạo 5 người cho vòng loại tại địa phương;

 - Hỗ trợ thực hiện trang trí, khánh tiết địa điểm khai mạc và điểm thi đấu;

 - Phân công người dẫn chương trình, phục vụ lễ khai mạc vòng loại;

 - Chuẩn bị hệ thống âm thanh điều hành chung tại lễ khai mạc và điều

hành thi đấu.

 - Liên hệ và chi trả chế độ phục vụ 04 Công an bảo vệ, 01 tổ Y bác sĩ, 01

cáng cứu thương và xe cứu thương thường trực tại địa điểm thi đấu để phục vụ

giải;

 - Chuẩn bị kinh phí thuộc các khoản do Ban tổ chức địa phương chi.

8. Ông Lâm Thành Được, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thanh huyện Tân Hồng - Thành viên Ban tổ chức

 - Soạn thư mời đại biểu, khách mời, thành viên Ban tổ chức địa phương;

cơ quan thông tin tuyên truyền cấp thành phố dự lễ khai mạc;

 - Thuê 2 sân bóng đá cỏ nhân tạo 5 người cho vòng loại tại địa phương;

 - Hỗ trợ thực hiện trang trí, khánh tiết địa điểm khai mạc và điểm thi đấu;

 - Phân công người dẫn chương trình, phục vụ lễ khai mạc vòng loại;

 - Chuẩn bị hệ thống âm thanh điều hành chung tại lễ khai mạc và điều

hành thi đấu.

 - Liên hệ và chi trả chế độ phục vụ 04 Công an bảo vệ, 01 tổ Y bác sĩ, 01

cáng cứu thương và xe cứu thương thường trực tại địa điểm thi đấu để phục vụ

giải;

 - Chuẩn bị kinh phí thuộc các khoản do Ban tổ chức địa phương chi.

9. Ông Huỳnh Thanh Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và

Thi đấu thể dục thể thao Tỉnh - Thành viên Ban tổ chức

 5

- Soạn thư mời đại biểu, thành viên Ban tổ chức giải, cơ quan thông tấn

báo chí phát thanh truyền hình cấp tỉnh dự khai mạc, trao thưởng;

- Liên hệ báo đài cấp tỉnh để đưa tin tuyên truyền trước;

- Chỉ đạo bộ phận kế toán dự trù kinh phí, chi, quyết toán đúng theo quy

định nhà nước, cho công tác tổ chức giải, trình Lãnh đạo Sở phê duyệt (nếu có);

- Chuẩn bị huy chương, giải thưởng theo điều lệ giải; cờ lưu niệm tặng

các đoàn, trọng tài và tặng phẩm lưu niệm đơn vị đăng cai;

- Điều hành họp chuyên môn, tập huấn trọng tài, phân công trọng tài, điều

hành thi đấu; Tiếp nhận hồ sơ đăng ký của các đoàn vận động viên;

- Sắp xếp xe đưa đón, liên hệ bố trí nơi ăn, nghỉ cho lực lượng Ban tổ

chức, trọng tài làm nhiệm vụ (nếu có);

- Phối hợp đơn vị đăng cai, đề xuất mua sắm trang bị dụng cụ phục vụ cho

thi đấu; photo, in ấn các tài liệu phục vụ chuyên môn;

- Phối hợp, chuẩn bị và kiểm tra chất lượng sân bãi, dụng cụ thi đấu;

 - Báo cáo kết quả chuyên môn;

- Thực hiện tất cả các công việc còn lại để tổ chức giải theo đúng kế

hoạch (trừ những công việc đã giao cho các thành viên khác).

Kế hoạch này được triển khai đến các thành viên Ban tổ chức và các đơn

vị thuộc Sở có liên quan để phối hợp thực hiện nhằm đảm bảo tổ chức thành

công Giải Bóng đá các lớp trong trường học tỉnh Đồng Tháp năm 2020./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở VHTTDL;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để phối hợp);

- UBND huyện Tháp Mười (để phối hợp);

- Các Phòng VHTT, TTVHTTTT: TPSĐ, huyện Tháp Mười,

huyện Tân Hồng;

- Thành viên BTC giải (để thực hiện);

- VP Sở,, P.KHTC;

- Lưu : VT, TTHLTĐTDTT,QLTDTT (Thúc) 18b.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T14:40:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:40:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:40:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:40:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!